
Contacto

Teléfono 926470001
Fax 926470268
Correo Electrónico admin@fuencaliente.es

Dirección Postal

Plaza DE ESPAÑA, 1
(13130) Fuencaliente España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 680/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuencaliente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Densificación de alcornocal en el marco del Proyecto “Fomento de la Subericultura
en pueblos de montaña”. Preparación del terreno, siembra y mantenimiento, principalmente de
alcornoques, para contribuir a una adecuada restauración de buena parte de los alcornocales del término
municipal de Fuencaliente.

Las actuaciones o trabajos descritos en este pliego se desarrollarán en el monte de Navalmanzano, nº 5 delDescripción 
Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Ciudad Real, situado en el término municipal de Fuencaliente.
Tienen por objeto contribuir a la adecuada restauración de buena parte de los alcornocales del municipio, siguiendo los
estándares internacionales en Restauración Ecológica. El adjudicatario trabajará bajo las indicaciones y supervisión de la
Dirección Técnica del proyecto y de los servicios técnicos y administrativos del Ayuntamiento de Fuencaliente.
Valor estimado del contrato 90.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.462 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.420 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
77231600 - Servicios de repoblación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 28/10/2024 al 10/11/2025

Observaciones: 1 año (Desde formalización del contrato hasta el 10 de noviembre de 2025).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1. FUENCALIENTE.
(13130) CIUDAD REAL. España

http://www.fuencaliente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926470001
Correo Electrónico admin@fuencaliente.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13130) FUENCALIENTE (CIUDAD REAL) España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se declara desierto este expediente de contratación al no haber recibido ninguna oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE FUENCALIENTE (CIUDAD REAL)
Sitio Web https://fuencaliente.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario por tramitación urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NALhWfI%2BpOdhqgBjaA4gyfQr%2BzEM8SgBx63WYeEcS5FbglCEpIViycBf1iuywdTNo8t3meG9jk6J%2BF5w9Izyhkds2Fo/lDdxN4UkM37MdSGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://fuencaliente.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Casa consistorial del Ayuntamiento de Fuencaliente

Dirección Postal

Plaza de España, 1.
(13130) FUENCALIENTE (CIUDAD REAL) España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobres.

Hasta el 01/10/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscripción de medios animales.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Nº de mulas para trabajos de siembra en otoño 2024 (mínimo 9 mulas): 2,5 puntos por mulaExpresión de evaluación 

adicional. Máximo 5 puntos. Nº de mulas para trabajos de riego en primavera y otoño 2025 (mínimo 2 mulas para cada
tarea): 2,5 puntos por mula adicional. Máximo 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de adscripción de medios personales.
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Nº de personas para la apertura de las sendas: 2,5 puntos por persona. Máximo 5 puntos.Expresión de evaluación 

Nº de personas en cada equipo de trabajo de siembra (mínimo 2 personas por equipo), 2,5 puntos por persona
adicional. Máximo 2,5 puntos. Nº de equipos de trabajo de siembra (mínimo 9 equipos): 2,5 puntos por equipo
adicional. Máximo 5 puntos. Nº de personas para los riegos de primavera y reposición de marras en otoño: 2,5 puntos
por persona. Máximo 7,5 puntos. Nº de personas para manejo de vehículos e intendencia: 2,5 puntos por persona.
Máximo 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Compromiso firmado de sembrar de forma adecuada más plantas del mínimo exigido.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Siguiendo el mismo procedimiento que se describe en el PPT. 2,5 puntos por cada 1000Expresión de evaluación 

plantas más, hasta un máximo de 10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Experiencia en trabajos forestales en Sierra Madrona.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 10 puntos por cada 3 años.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2,5 puntos por cada 1 % menos del presupuesto base de licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mf4%2FyBaF0iyHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014394415 |  2024-001089581 | Tue, 15 Oct 2024 12:55:58:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92710778206701983611609938223348972279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mf4%2FyBaF0iyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

